
 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ БИЛЕЋА 

 

 
Скупштина општине Билећа 
Краља Александра бр.28 
Телефон/Факс:059/370-008 
Одговорни уредник: Секретар 
скупштине:Драгана 
Радмиловић 
Штампа:општина Билећа 
Email:admin@opstinabileca.ba 
Web:www.opstinabileca.ba 

 
 

Четвртак 26. Јануар 
2023. године 

 
БИЛЕЋА 

 
 Година LXIII        Број 2 

 

Жиро рачун: 
НЛБ Банка а.д. Бања Лука 

562-008-0000002819 
Буџетска организација: 
00060130 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                26.1.2023.                                                        
____________________________________________________________________________________                                        

 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 
1 
 

На основу члана 39. став (2) тачка 2) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и 
члана 35. став (2) Статута општине Билећа 
(„Службени гласник општине Билећа“, број 6/17), 
Скупштина општине Билећа на Свечаној сједници 
одржаној дана 25.01.2023. године, донијела  је                                                                            
 

О Д Л У К У 
о додјели Повеље општине Билећа за 2022. 

годину појединцу 

 
I 
 

Војводи Славку Алексићу, додијељује се Повеља 
општине Билећа за 2022. годину појединцу, за 
немјерљив допринос одбрани Српског народа 
током Одбрамбено-отаџбинског рата. 
 

II 
 

Повељу општине Билећа уручиће начелник 
општине Билећа, поводом Дана и крсне славе 
општине Билећа, 27. јануара. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број:11.01/013-16/23             Предсједник СО-е,  
Билећа, 25.1.2023 г.              Мато Вујовић, с.р.  
_________________________________________ 
 
2 

На основу члана 39. став (2) тачка 2) 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и 
члана 35. став (2) Статута општине Билећа 
(„Службени гласник општине Билећа“, број 6/17), 
Скупштина општине Билећа на Свечаној сједници 
одржаној дана 25.01.2023. године,  донијела  је                                                                            
 

О Д Л У К У 
о додјели Повеље општине Билећа за 2022. 

годину колективу 
 

I 
 

Фондацији „Свети Вукашин“, извршни одбор 
Билећа, додијељује се Повеља општине Билећа 
за 2022. годину колективу, за хуманитарне 
активности реализоване на подручју општине 

Билећа и буђење свијести о значају помоћи 
угроженим лицима. 
 

II 
 

Повељу општине Билећа уручиће начелник 
општине Билећа, поводом Дана и крсне славе 
општине Билећа, 27. јануара. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број:11.01/013-17/23             Предсједник СО-е,  
Билећа, 25.1.2023 г.              Мато Вујовић, с.р.  
________________________________________ 
 
3 

 На основу члана 39. став (2) тачка 2) 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр.  97/16, 36/19 и 61/21) и 
члана 35. став 2) Статута општине Билећа 
(„Службени гласник општине Билећа“, број 6/17), 
Скупштина општине Билећа на Свечаној сједници 
одржаној дана 25.01.2023. године,  донијела  је                                                                            
 

О Д Л У К У 
о избору најбољих спортиста за 2022. годину 

 
I 
 

Најбољи спортисти за 2022. годину су: 
 
I мјесто Стефан Суџум – Фудбалски клуб 
„Херцеговац“ Билећа. 
 
II мјесто Аријана Бошњак, Карате клуб 
„Херцеговац“ Билећа. 
 
III мјесто Милица Радовановић - Женски 
фудбалски клуб „Леотар“ Требиње. 
 

II 
 

Повељу општине Билећа уручиће начелник 
општине Билећа, поводом Дана и крсне славе 
општине Билећа, 27. јануара. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број:11.01/013-18/23              Предсједник СО-е,  
Билећа, 25.1.2023 г.               Мато Вујовић, с.р.  
_________________________________________ 



 3 

                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                26.1.2023.                                                        
____________________________________________________________________________________                                        

 
 
4 

На основу члана 33. став (2) Закона о 
буџетском систему Републике Српске ("Службени 
гласник Републике Српске“, бр.121/12, 
52/14,103/15 и 15/16), члана 39. став (2) тачка 3) 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и 
члана 35. став (2) тачка 3) Статута Општине 
Билећа („Службени гласник општине Билећа“, број 
6/17), Скупштина општине Билећа на XVII 
Редовној сједници одржаној дана 25.01.2023. 
године, донијела је 
 

ОДЛУКУ 
о извршењу Ребаланса буџета општине Билећа 

за 2022. годину 

 
I Опште одредбе 

 
I 
 

Овом Одлуком прописује се начин извршења 
Ребаланса буџета општине Билећа за 2022. 
годину (у даљем тексту: Буџета). 
Ова Одлука ће се спроводити у складу са Законом 
о буџетском систему Републике Српске и осталим 
Законима којима се регулише ова област, а 
односи се на кориснике Буџета и примаоце 
грантова из Буџета. 
 

II 
 

Средства Буџета распоређују се на текуће 
расходе 8.902.518 KM, капиталне расходе 386.300 
КМ, трасфери и отплату дугова 1.101.000 КМ, 
остале расходе 3.570.737 КМ, буџетску резерву 
10.000 КМ, а што укупно износи 13.970.555 КМ. 
 
 

III 
 

Приходи буџета утврђени су чланом 8, 8а и 9. 
Закона о буџетском систему Републике Српске. 
Буџетски корисници могу користити властите 
приходе у складу са Законом. 
 

IV 
 

Буџетски издаци су: 

 текући трошкови и дознаке нижим 
организационим јединицама, 

 капитални трошкови, 

 позајмљивања и отплате дугова и 

 средства за посебне намјене. 
 

V 
 

Одјељење за финансије управља и контролише 
прилив и одлив новчаних средстава према 
усвојеном буџету. 

Коришћење средстава за капитална улагања и 
средства за текуће помоћи (грантови) вршиће се 
по добијању сагласности Начелника општине на 
план утрошка тих средстава. 
 

VI 
 

Корисници буџетских средстава дужни су да 
средства утврђена у Буџету користе руководећи се 
начелима рационалности и штедње. 
 

VII 
 

Буџетски корисници дужни су да се приликом 
трошења буџетских средстава, придржавају 
Закона о буџетском систему Републике Српске, 
што значи да смију стварати обавезе и користити 
средства само за намјене планиране Буџетом и до 
износа који је планиран. 
 

VIII 
 

Наредбодавац на средствима Буџета је Начелник 
Општине и он располаже средствима до висине и 
за намјене одређене Буџетом. 
Стварање уговорених обавеза од стране 
Наредбодавца на средствима Буџета захтијева 
претходну провјеру да ли су средства планирана у 
Буџету. 
За намјенску употрeбу средстава одговорни су 
корисници буџетских средстава (начелници 
одјељења, руководиоци Јавних установа, и 
корисници грантова). 
 

IX 
 

Корисници буџетских средстава су дужни да 
поднесу Одјељењу за финансије своје кварталне 
финансијске планове за извршење буџета 
петнаест дана  прије почетка сваког квартала. 
Одјељење за финансије даје сагласност 
буџетским корисницима на поднесене кварталне 
финансијске планове за извршење буџета, а у 
складу са процијењеним остварењем буџетских 
средстава за исти период. 
 

X 
 

Прерасподјела средстава, у оквиру буџетског 
корисника, између текућих и капиталних расхода 
као и у оквиру текућих и капиталних расхода, врши 
се на основу Закључка Начелника Општине. 
Изузетак од претходног става је да се не може 
вршити: 

 прерасподјела средстава са материјалних 
трошкова на лична примања и 

 прерасподјела средстава са пројеката за 
које је обезбијеђено суфинансирање. 
 
 



 4 

                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                26.1.2023.                                                        
____________________________________________________________________________________                                        

 
 

XI 
 

Начелник општине може средства распоређена 
Буџетом прераспоређивати између одјељења 
административне службе, уколико се не може 
извршити прерасподјела средстава према члану 
10. став 1). 
 

XII 
 

Одјељење за финансије врши пренос средстава 
за измирење обавеза из члана 4. на основу 
вјеродостојних исправа. 
Исправама из претходног става сматрају се: 

 обрачунске листе плата и накнада, 

 уговори и предрачуни, 

 рачуни за набавку средстава, материјала, 
роба и услуга, 

 одлука и рјешење надлежних органа и 

 осталих финансијских исправа. 
 

XIII 
 

Корисници текућих помоћи (грантова) дужни су 
буџетска средства користити у складу са Планом и 
програмом на који су добили сагласност 
Начелника општине, а о утрошеним средствима 
уредно извјештавати Одјељење за финансије и 
Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
или Одјељење које прати рад корисника гранта. 
Коначан извјештај о коришћеним средствима 
гранта дужни су поднијети најкасније десет дана 
по истеку фискалне године. 
 

XIV 
 

Средства грантова са позиције гдје није одређен 
корисник, распоређивaће се  Рјешењем или 
Уговором са Начелником општине на основу 
приједлога комисија за расподјелу средстава 
гранта. 
Комисије су дужне да обезбиједе транспарентан 
приступ потенцијалним корисницима средстава 
путем јавног позива. 
 

XV 
 

Средства буџетске резерве могу се користити у 
складу са чланом 38. Закона о буџетском систему 
Републике Српске, и то за: 

1. покривање непредвиђених расхода за које 
нису планирана средства у Буџету, 

2. буџетске издатке за које се у току године 
покаже да планирана буџетска средства 
нису довољна, 

3. привремено извршавање обавеза буџета 
усљед смањеног обима буџетских 
средстава и 

4. изузетно за остале намјене у складу са 
Одлуком Начелника општине. 

 
Корисник буџетске резерве дужан је поднијети 
Извјештај о утрошку примљених средстава. 
Средства буџетске резерве одобравају се на 
основу поднесених програма, односно пројеката. 
О кориштењу средстава буџетске резерве 
одлучује Начелник општине. 
 

II Посебне одредбе 
 

XVI 
 

Буџет ће се извршити по следећим приоритетима: 
1. обавезе по основу отплате кредита у 

износима који су доспјели за плаћање, 
2. порезе и доприносе на нето плате, 
3. средства за нето плате, 
4. средства за социјалну заштиту, 
5. средства за остала примања и порези и 

доприноси на остала примања, 
6. средства за обавезе према добављачима, 
7. трансфери за грантове, 
8. средства за остале обавезе. 
 

XVII 
 

Посебни приходи - накнаде по разним основама, 
наплаћеним по посебним Законима, усмјераће се 
и трошити у складу са одобреним буџетом. 
 

XVIII 
 

Буџетски корисници су дужни да се у поступку 
набавке роба, материјала и услуга придржавају 
одредаба Закона о јавним набавкама, као и 
процедура утврђених Правилником. 
 

XIX 
 

Начелник општине је дужан да предложи 
уравнотежење (ребаланс) буџета ако се у току 
буџетске године, приходи не буду остварили 
према предвиђеном буџету или се буду остварили 
у већем износу од планираног. 
 

XX 
 

Одредбе ове Одлуке ће имати приоритет у случају 
да буду супротне другим Одлукама у стварима 
које се тичу извршења буџета по свим ставкама. 
 

XXI 
 

Начелник општине подноси полугодишњи  
извјештај о извршењу буџета Скупштини општине. 

 

 
 
 
 



 5 

                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                26.1.2023.                                                        
____________________________________________________________________________________                                        

 
 

III Прелазне и завршне одредбе 
 

XXII 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављена у "Службеном гласнику општине 
Билећа". 
 
Број:11.01/013-20/23                Предсједник СО-е,  
Билећа, 25.1.2023 г.                 Мато Вујовић, с.р.  
_________________________________________ 
 
5 

На основу члана 33. став (2) Закона о 
буџетском систему Републике Српске ("Службени 
гласник Републике Српске“, бр.121/12, 52/14, 
103/15 и 15/16), члана 39. став (2) тачка 3) Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и 
члана 35. став (2) тачка 3) Статута Општине 
Билећа („Службени гласник општине Билећа“, број 
6/17), Скупштина општине Билећа на XVII 
Редовној сједници одржаној дана 25.01.2023. 
године, донијела је 
 

ОДЛУКУ 
о извршењу Буџета Општине Билећа за 2023. 

годину 

 
I Опште одредбе 

 
I 
 

Овом Одлуком прописује се начин извршења 
Буџета општине Билећа за 2023. годину (у даљем 
тексту: Буџет). 
Ова Одлука ће се спроводити у складу са Законом 
о буџетском систему Републике Српске и осталим 
Законима којима се регулише ова област, а 
односи се на кориснике Буџета и примаоце 
грантова из Буџета. 
 

II 
 

Средства Буџета распоређују се на текуће 
расходе 8.907.677 KM, капиталне расходе 442.500 
КМ, трасфери и отплату дугова 784.000 КМ, 
остале расходе 554.070 КМ, буџетску резерву 
45.000 КМ, а што укупно износи 10.733.247 КМ. 
 

III 
 

Приходи Буџета утврђени су чланом 8, 8а и 9. 
Закона о буџетском систему Републике Српске. 
Буџетски корисници могу користити властите 
приходе у складу са Законом. 
 
 
 

 

IV 
 

Буџетски издаци су: 

 текући трошкови и дознаке нижим 
организационим јединицама, 

 капитални трошкови, 

 позајмљивања и отплате дугова и 

 средства за посебне намјене. 
 

V 
 

Одјељење за финансије управља и контролише 
прилив и одлив новчаних средстава према 
усвојеном буџету. 
Коришћење средстава за капитална улагања и 
средства за текуће помоћи (грантови) вршиће се 
по добијању сагласности Начелника општине на 
план утрошка тих средстава. 
 

VI 
 

Корисници буџетских средстава дужни су да 
средстава утврђена у Буџету користе руководећи 
се начелима рационалности и штедње. 
 

VII 
 

Буџетски корисници дужни су да се приликом 
трошења буџетских средстава, придржавају 
Закона о буџетском систему Републике Српске, 
што значи да смију стварати обавезе и користити 
средства само за намјене планиране Буџетом и до 
износа који је планиран. 
 

VIII 
 

Наредбодавац на средствима Буџета је Начелник 
Општине и он располаже средствима до висине и 
за намјене одређене Буџетом. 
Стварање уговорених обавеза од стране 
Наредбодавца на средствима Буџета захтијева 
претходну провјеру да ли су средства планирана у 
Буџету. 
За намјенску употребу средстава одговорни су 
корисници буџетских средстава (начелници 
одјељења, руководиоци Јавних установа и 
корисници грантова). 
 

IX 
 

Корисници буџетских средстава су дужни да 
поднесу Одјељењу за финансије своје кварталне 
финансијске планове за извршење буџета 
петнаест дана  прије почетка сваког квартала. 
Одјељење за финансије даје сагласност 
буџетским корисницима на поднесене кварталне 
финансијске планове за извршење буџета, а у 
складу са процијењеним остварењем буџетских 
средстава за исти период. 
 



 6 

                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                26.1.2023.                                                        
____________________________________________________________________________________                                        

 
 

X 
 

Прерасподјела средстава, у оквиру буџетског 
корисника, између текућих и капиталних расхода 
као и у оквиру текућих и капиталних расхода, врши 
се на основу Закључка Начелника Општине. 
Изузетак од претходног става је да се не може 
вршити: 

 прерасподјела средстава са материјалних 
трошкова на лична примања и 

 прерасподјела средстава са пројеката за 
које је обезбјеђено суфинансирање. 
 

XI 
 

Начелник општине може средства распоређена 
Буџетом прераспоређивати између Одјељења 
административне службе, уколико се не може 
извршити прерасподјела средстава према члану 
10. став 1). 
 

XII 
 

Одјељење за финансије врши пренос средстава 
за измирење обавеза из члана 4. на основу 
вјеродостојних исправа. 
Исправама из претходног става сматрају се: 

 обрачунске листе плата и накнада, 

 уговори и предрачуни, 

 рачуни за набавку средстава, материјала, 
роба и услуга, 

 одлука и рјешење надлежних органа и 

 осталих финансијских исправа. 
 

XIII 
 

Корисници текућих помоћи (грантова) дужни су 
буџетска средства користити у складу са Планом и 
програмом на који су добили сагласност 
Начелника општине, а о утрошеним средствима 
уредно извјештавати Одјељење за финансије и 
Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
или Одјељење које прати рад корисника гранта. 
Коначан извјештај о коришћеним средствима 
гранта дужни су поднијети најкасније десет дана 
по истеку фискалне године. 
 

XIV 
 

Средства грантова са позиције гдје није одређен 
корисник, распоређиваће се  Рјешењем или 
Уговором са Начелником општине на основу 
приједлога комисија за расподјелу средстава 
гранта. 
Комисије су дужне да обезбједе транспарентан 
приступ потенцијалним корисницима средстава 
путем јавног позива. 
 

 
 

XV 
 

Средства буџетске резерве могу се користити у 
складу са чланом 38. Закона о буџетском систему 
Републике Српске, и то за: 
 

5. покривање непредвиђених расхода за које 
нису планирана средства у Буџету, 

6. буџетске издатке за које се у току године 
покаже да планирана буџетска средства 
нису довољна, 

7. привремено извршавање обавеза буџета 
усљед смањеног обима буџетских 
средстава и 

8. изузетно за остале намјене у складу са 
Одлуком Начелника општине. 

 
Корисник буџетске резерве дужан је поднијети 
Извјештај о утрошку примљених средстава. 
Средства буџетске резерве одобравају се на 
основу поднесених програма, односно пројеката. 
О кориштењу средстава буџетске резерве 
одлучује Начелник општине. 
 

II Посебне одредбе 
 

XVI 
 

Буџет ће се извршити по следећим приоритетима: 
9. обавезе по основу отплате кредита у 

износима који су доспјели за плаћање, 
10. порезе и доприносе на нето плате, 
11. средства за нето плате, 
12. средства за социјалну заштиту, 
13. средства за остала примања и порези и 

доприноси на остала примања, 
14. средства за обавезе према добављачима, 
15. трансфери за грантове, 
16. средства за остале обавезе. 
 

XVII 
 

Посебни приходи - накнаде по разним основама, 
наплаћеним по посебним Законима, усмјераће се 
и трошити у складу са одобреним буџетом. 
 

XVIII 
 

Буџетски корисници су дужни да се у поступку 
набавке роба, материјала и услуга придржавају 
одредаба Закона о јавним набавкама, као и 
процедура утврђених Правилником. 
 

XIX 
 

Начелник општине је дужан да предложи 
уравнотежење (ребаланс) буџета ако се у току 
буџетске године, приходи не буду остварили 
према предвиђеном буџету или се буду остварили 
у већем износу од планираног. 



 7 

                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                26.1.2023.                                                        
____________________________________________________________________________________                                        

 
 

XX 
 

Одредбе ове Одлуке ће имати приоритет у случају 
да буду супротне другим Одлукама у стварима 
које се тичу извршења буџета по свим ставкама. 
 

XXI 
 

Начелник општине подноси полугодишњи  
извјештај о извршењу буџета Скупштини општине. 

 

III Прелазне и завршне одредбе 
 

XXII 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења,а 
биће објављена у "Службеном гласнику општине 
Билећа". 
 
Број:11.01/013-21/23                Предсједник СО-е,  
Билећа, 25.1.2023 г.                 Мато Вујовић, с.р.  
_________________________________________ 
 
6 

На основу члана 39. став (2) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 96/17, 36/19 и 61/21), члана 
35. став (2) Статута општине Билећа („Службени 
гласник општине Билећа“, број 6/17) и члана 133. 
став (1) Пословника о раду Скупштине општине 
Билећа („Службени гласник општине Билећа“ број 
3/18),Скупштина општине Билећа на XVII Редовној 
сједници одржаној дана 25.01.2023. године, 
донијела је 
 

П Р О Г Р А М 
коришћења средстава од концесионих накнада 

за коришћење 
природних ресурса и наплате зајмова датих за 

запошљавање 
 

Прикупљена средства од поменутих накнада 
користиће се у складу са законским прописима у 
сљедеће намјене: 
 

1. Издаци за отплату обавеза према 

банкама, по основу обвезница и 

капитална улагања: 

 

- Издаци за отплату главнице на зајмове 

....................................................651.000 КМ 

- Расходи по основу камата на зајмове 

....................................................170.000 КМ 

- Издаци за отплату главнице по основу 

обвезница...................................133.000 КМ 

- Расходи по основу камата за обвезнице 

....................................................180.000 КМ 

- Издаци за капитална улагања 

................................................. ..408.500 КМ 

 

2. Расходи за чишћење јавних 

површина....................................330.000 КМ 

 

3. Расходи за утрошак електричне енергије 

на јавним површинама...............30.000 КМ 

 

4. Субвенције: 

-Субвенције пољопривредним 

домаћинствима .........................100.000 КМ 

-Субвенције за превоз ђака 
...................................................................100.000 КМ 

 
        5.   Дознаке на име социјалне заштите које се 
исплаћују из Буџета Републике и Општине: 
 
 - Текуће помоћи студентима - студентске 
стипендије................................................. 70.000 КМ 
 
  - Остале исплате- грантови појединцима 
.....................................................................30.000 КМ 
 - Исплата помоћи преко Центра за социјални 
рад...............................................................24.807 КМ 
 
Више прикупљена средства, искористиће се за 
плаћање обавеза по основу инвестиционих 
улагања из претходног периода. 
Овај Програм објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Билећа“. 
 
Број:11.01/013-22/23                 Предсједник СО-е,  
Билећа, 25.1.2023 г.                  Мато Вујовић, с.р.  
__________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                26.1.2023.                                                        
____________________________________________________________________________________                                        

 
 
7 

На основу члана 35. Статута општине Билећа („Службени гласник општине Билећа“, брoj 6/17) и 
члана 133. Пословника о раду Скупштине општине Билећа („Службени гласник општине Билећа“, број 3/18), 
Скупштина општине Билећа на XVII Редовној сједници одржаној дана 25.01.2023.године, донијела   је  
 

П  Р  О  Г  Р  А  М 
рада Скупштине општине Билећа за 2023. годину 

 
I 

 

Програмом рада Скупштине општине Билећа за 2023. годину (у даљем тексту: Програм) утврђује  се садржај  
послова и задатака Скупштине  општине у 2023. години, начин и рокови њиховог  извршавања као и носиоци 
тих активности. 
Скупштина општине ће своје активности усмјерити у складу  са овим Програмом рада који обухвата 
најактуелнија питања друштвено-економског развоја која су од интереса за грађане, предузећа, установе и 
друге облике  организовања живота и рада у општини Билећа. 
Скупштина ће разматрати и друга питања која нису предвиђена овим Програмом, за која током године 
иницијативу покрену грађани и други легитимни субјекти, а у складу са законом, Статутом општине и 
Пословником о раду Скупштине општине Билећа.  
 

II 
 

ПРОГРАМ РАДА 

 

Ред. 
Бр. 

 
САДРЖАЈ 

 
ОБРАЂИВАЧ 

 
ПРЕДЛАГАЧ 

 
РОК 

1. 

 
 
Свечана сједница  
СО-Билећа 

 
 

Начелник општине 

 
Начелник општине 

 
 

јануар, 
2023.године 

2. 

 
Програм рада 
Скупштине општине 
Билећа за 2023. 
годину 

Стручна служба СО-е Предсједник СО-е 
 

јануар, 
2023.године 

3. 

 
Одлука о утврђивању 
пореске стопе за 
опорезивање 
непокретности на 
подручју општине 
Билећа за 2023. 
годину 

Стручна служба СО-е Предсједник СО-е 
 

јануар, 
2023.године 

4. 

Програм коришћења 
средстава од 
концесионих накнада 
за коришћење 
природних ресурса и 
наплате зајмова датих 
за запошљавање 

 
Одјељење за финансије 

 
Начелник општине 

 
јануар, 

2023.године 

5. 

Извјештај о  
раду и финансијском 
пословању ЈУ Центар 
за социјални рад 
Билећа за 2022. 
годину и Програм рада 
за 2023. годину 

 
 
 

ЈУ Центар за социјални 
рад Билећа 

 
 

Предсједник 
СО-е 

 
март, 

2023.године 
 



 9 

                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                26.1.2023.                                                        
____________________________________________________________________________________                                        

 
 

6. 

 
Извјештај о  раду и 
финансијском 
пословању  ЈУ за 
предшколско 
васпитање и 
образовање 
„Будућност“ Билећа 
за 2022. годину годину 
и Програм рада за 
2023. годину 

 
ЈУ за предшколско 

васпитање и образовање 
„Будућност“ Билећа 

 
Предсједник 

СО-е 

 
март, 

2023.године 

 
 
 

7. 
 
 
 
 

 
Извјештај о раду и 
финансијском 
пословању ЈУ Дом 
културе „Јевто 
Дедијер“ Билећа за 
2022. годину и 
Програм рада за 2023. 
годину 

ЈУ Дом културе „Јевто 
Дедијер“ Билећа 

Предсједник 
СО-е 

март, 
2023.године 

 
8. 
 
 

 
Извјештај о раду и 
финансијском 
пословању ЈУ Центар 
за информисање 
Билећа за 2022. 
годину и Програм рада 
за 2023. годину 

 
 

ЈУ Центар за 
информисање Билећа 

 
 

Предсједник 
СО-е 

 

 

 
март, 2023.године 

 
9. 

 
Извјештај о раду и 
финансијском 
пословању ЈУ 
Културно-спортски 
центар Билећа за 
2022. годину и 
Програм рада за 2023. 
годину 

 
 

ЈУ Културно-спортски 
центар Билећа 

 
 

Предсједник 
СО-е 

 
 

март, 
2023.године 

 
10. 

Извјештај о раду и 
финансијском 
пословању ЈУ 
Туристичка 
организација општине 
Билећа за 2022. 
годину и Програм рада 
за 2023. годину 
 

 
 

Туристичка организација 
општине Билећа 

 
 

Предсједник 
СО-е 

 
 

март, 
2023.године 

 
11. 

 
Извјештај о раду и 
финансијском 
пословању ЈП 
„Пречистач отпадних 
вода“ д.о.о. Билећа за 
2022. годину и 
Програм рада за 2023. 
годину 
 

ЈП „Пречистач отпадних 
вода“ д.о.о. Билећа 

Предсједник 
СО-е 

март, 2023.године 



 10 

                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                26.1.2023.                                                        
____________________________________________________________________________________                                        

 
 

 
12. 

 

 
Извјештај о раду и 
финансијском 
пословању ЈП 
„Билећастан“ д.о.о. 
Билећа за 2022. 
годину и Програм рада 
за 2023. годину 
 

 
ЈП „Билећастан“ д.о.о. 

Билећа 

 
Предсједник 

СО-е 

 
март, 

2023.године 

13. 

 
Извјештај о раду и 
финансијском 
пословању ЈП 
„Водовод“ а.д. Билећа 
за 2022.годину и 
Програм рада за 
2023.годину 
 

 
ЈП „Водовод“ а.д. Билећа 

 
 
 

Предсједник 
СО-е 

 
 
 
 

 
март, 

2023.године 

14. 

 
Извјештај о раду и 
финансијском 
пословању ЈП „Комус“ 
а.д. Билећа 
за 2022. годину и 
Програм рада за 2023. 
годину 
 

 
ЈП „Комус“ а.д. Билећа 

 
 

 
Предсједник 

СО-е 
март, 2023.године 

15. 

 
Извјештај о раду и 
финансијском 
пословању ЈЗУ Дом 
здравља „Свети 
Лука“Билећа за 2022. 
годину и Програм рада 
за 2023. годину 
 

 
 

ЈЗУ Дом здравља „Свети 
Лука“ Билећа 

 
 

Предсједник 
СО-е 

 
 

март, 
2023.године 

16. 

Извјештај о извршењу 
буџета за период  
01.01.2022- 
31.12.2022. године 

 
 

Одјељење за финансије 

 
 

Начелник општине 

 
 

мај, 
2023.године 

17. 

Извјештај о раду ОО 
„Црвени крст“ Билећа  
за 2022. годину и План 
рада за 2023. годину 

 
ООЦК 

 
Предсједник 

СО-е 

 
мај, 

2023.године 

18. 

Извјештај о раду 
Борачке организације 
општине Билећа  за 
2022. годину и План 
рада за 2023. годину 

 
Борачка организација 

општине Билећа 

 
Предсједник 

СО-е 

 
мај, 

2023.године 

19. 

Извјештај о раду СПКД 
„Просвјета“  за 2022. 
годину и План рада за 
2023. годину 

 
СПКД 

„Просвјета“ 

 
Предсједник 

СО-е 

 
мај, 

2023.године 



 11 

                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                26.1.2023.                                                        
____________________________________________________________________________________                                        

 
 

20. 

Извјештај о раду 
Народне библиотеке 
„Владимир Гаћиновић“ 
за 2022. годину и План 
рада за 2023. годину 

 
Народна библиотека 

„Владимир Гаћиновић“ 
Билећа 

 
Предсједник 

СО-е 

 
мај, 

2023.године 

21. 

Извјештај о раду 
Територијалне 
ватрогасно-спасилачке 
јединице за 2022. 
годину и План рада за 
2023. годину 

 
Територијална 

ватрогасно-спасилачка 
јединица 

 
 

Начелник општине 
 

 
јун, 

2023.године 

 
22. 

Извјештај о раду 
Начелника општине и 
о раду Општинске 
управе 

 
 

Одјељење за општу 
управу 

 
 

Начелник 
општине 

 

 
 

јун, 
2023.године 

 

23. 

 
Извјештај о извршењу 
буџета за период 
01.01. до 30.06.2023. 
године 

 
Одјељење за финансије 

 
 

Начелник општине 

 
 

септембар, 
2023.године 

24. 

 
Информација о стању 
јавног реда ,  мира и 
безбједности на 
територији општине 
Билећа 

 
 

Полицијска станица 
Билећа 

 

 
 

Начелник општине 
 

 
 

септембар, 
2023.године 

 

25. 

 
Информација о стању 
у области основног 
образовања у општини 
Билећа 

 
ОШ „Петар II Петровић 
Његош“ и ОШ „Свети 

Сава“ Билећа 
 

 
 

Предсједник СО-е 
 

 

 
октобар, 

2023.године 

26. 

 
Информација о стању 
у области средњег 
образовања у општини 
Билећа 

 
СШЦ „Голуб Куреш“ 

Билећа 

 
Предсједник СО-е 

 
октобар,  

2023.године 

27. 

 
Извјештај о раду 
Одбора за жалбе 
Општинске управе 
општине Билећа 

 
Одбор за жалбе 

Општинске управе 
општине Билећа 

Начелник општине 
 

новембар, 
2023.године 

28. 

 
Нацрт буџета општине 
Билећа за 2024. 
годину 

Одјељење за финансије Начелник општине 
 

новембар, 
2023.године 

29. 

 
Ребаланс буџета 
општине Билећа за 
2023. годину 

Одјељење за финансије Начелник општине 
 

новембар, 
2023.године 

30. 
 
Приједлог буџета за 
2024. годину 

Одјељење за финансије Начелник општине 
 

децембар, 
2023.године 

 
 
 



 12 

                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                26.1.2023.                                                        
____________________________________________________________________________________                                        

 
 
 
III ОСТАЛЕ АКТИВНОСТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

Скупштина општине ће разматрати и друга питања која нису обухваћена овим Програмом, а о којим је у 
складу са законом и другим прописима надлежна да одлучује. 
Скупштина  општине Билећа за планирани период, односно 2023.годину може, уколико се  за то укаже 
потреба, одржати тематске сједнице  по појединим питањима, а у складу са законом, Статутом општине  и 
Пословником о раду Скупштине општине Билећа. 
 
IV МЈЕРЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ ПРОГРАМА 
 

У циљу реализације овог Програма, обрађивач и предлагач материјала дужaн  је, у складу са утврђеним 
роковима за разматрање и одлучивање о појединим питањима, благовремено припремати одговарајуће 
материјале и, у потребном броју примјерака, доставити Стручној служби Скупштине најкасније 10 дана прије  
утврђеног термина одржавања сједнице, ради благовремене доставе и дистрибуције материјала 
одборницима за засједање Скупштине општине. Уколико , из   објективних разлога, одређене материјале није 
могуће припремити у планираним терминима, о  томе је потребно благовремено обавијестити предсједника 
Скупштине. Када се ради о питањима  нормативног карактера, односно о изради нацрта и приједлога одлука и 
слично, обрађивач је  обавезан урадити писмено образложење које обавезно садржи:  правни основ за 
доношење одлуке,  разлоге за  доношење нове, односно измјене и допуне постојеће одлуке, те образложење  
предложених рјешења. Такође је, у оквиру образложења одлуке, потребно  навести да ли  њено  извршење 
захтијева ангажовање посебних финансијских средстава, те да ли су та средства  обезбијеђена у Буџету 
општине.  Када су  у питању извјештаји, информације, анализе и слични  материјали, пожељно је поред 
изношења одређене проблематике навести и мјере и активности,  које се предузимају односно које се 
планирају предузети на превазилажењу одређеног  незадовољавајућег стања, те у том смислу предложити 
Скупштини општине доношење одговарајућих закључака. 
Овај Програм ће се након усвајања доставити свим носиоцима активности и задатака, као и свим другим  
заинтересованим за његово  провођење и реализацију. 
 
Овај Програм објавиће се у „Службеном гласнику општине Билећа“. 
 
 
 
Број:11.01/013-23/23                                                                                                                    Предсједник СО-е,  
Билећа, 25.1.2023 г.                                                                                                                     Мато Вујовић, с.р.  
__________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                26.1.2023.                                                        
____________________________________________________________________________________                                        

 
 
 
8 

На основу члана 8. став (4) Закона о 
порезу на непокретности („Службени гласник 
Републике Српске“, број 91/15), члана 82. став (2) 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и 
члана 35. Статута општине Билећа („Службени 
гласник општине Билећа“, број 6/17) Скупштина  
општине Билећа на XVII Редовној сједници 
одржаној дана 25.01.2023.године,  донијела је 
 

О Д Л У К У 
о утврђивању пореске стопе за опорезивање 

непокретности на подручју општине Билећа за 
2023. годину 

 

I 
 

Овом Одлуком утврђује се пореска стопа за 
опорезивање непокретности на подручју општине 
Билећа за 2023. годину. 

II 
 
Предмет опорезивања из ове Одлуке су све 
непокретности на територији општине Билећа, под 
којим се у складу са Законом о порезу на 
непокретности („Службени гласник Републике 
Српске“, број 91/15), сматра земљиште са свим 
оним што је трајно спојено с њим, или што је 
изграђено на површини земљишта, изнад или 
испод њега, изузев непокретности наведених у 
члану 9. став (1) наведеног Закона.  

 
III 

 
Пореска стопа за опорезивање непокретности за 
2023. годину на територији општине Билећа 
износи 0,10% а примјењиваће се на процијењену 
тржишну вриједност непокретне имовине. 
Пореска стопа од 0,10% примјењиваће се и за 
непокретности у којима се непосредно обавља 
производна дјелатност. 

 
IV 

 
Утврђена пореска стопа из члана III ове Одлуке не 
може се мијењати у току године. 
                                                                                

V 
 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број:11.01/013-24/23         Предсједник СО-е,  
Билећа, 25.1.2023 г.           Мато Вујовић, с.р.  
_______________________________________ 
 
 

9 

На основу члана 82. став (2) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“,бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и 
члана 86.Статута општине Билећа („Службени 
гласник општине Билећа“, број 6/17),Скупштина 
општине Билећа на XVII Редовној сједници 
одржаној дана  25.01.2023.године, донијела је 

 
З А К Љ У Ч А К 

у вези са примјеном Одлуке о додјели 
стипендија редовним студентима 

 
I  

 
У  школској 2022/2023. години обезбиједиће се 
средства у буџету општине Билећа  за исплату 
студентских стипендија  редовним студентима 
државних факултета  који испуњавају  услове 
утврђене Одлуком о додјели стипендија  редовним 
студентима, број:11.01/013-435/21 од 30.12.2021. 
године („Службени гласник општине Билећа“, број 
1/22). 

II 
 
У школској 2022/2023. години, стипендије ће се 
исплаћивати у висини најниже цијене рада из 
2022. године помножене коефцијентом  1. 
Апсолвентима  ће се исплаћивати исти износ за 6 
(шест) мјесеци апсолвентног стажа. 

III 
 
Овај Закључак ће реализовати Одјељење за 
привреду, друштвене дјелатности и инспекцијске 
послове Општинске управе Билећа. 
 

IV 
 

Доношењем овог Закључка ставља се ван снаге 
Закључак број:11.01/013-103/22 од 28.4.2022. 
године. 

V 
 
Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број:11.01/013-25/23                Предсједник СО-е,  
Билећа, 25.1.2023 г.                  Мато Вујовић, с.р.  
__________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                26.1.2023.                                                        
____________________________________________________________________________________                                        

 
 
10 

Након сравнавања са изворником 
утврђено је да је на страни 41 „Службеног 
гласника општине Билећа“, број 1/23 од 
10.01.2023. године, учињена штампарска грешка. 
У складу са чланом 162. Пословника о раду 
Скупштине општине Билећа („Службени гласник 
општине Билећа“, број 3/18), Секретар Скупштине 
општине Билећа, даје  
 

И С П Р А В К У 

 
I 

 
На страни 41 „Службеног гласника општине 
Билећа“, број 1/23 од 10.01.2023.године, умјесто 
ријечи „2022.“ треба да стоји „2023.“. 
 

II 
 
Ова Исправка биће објављена у “Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број:11.01/013-15/23               Секретар СО-е,  
Билећа, 25.1.2023 г.     Драгана Радмиловић, с.р.  
___________________________________________ 
 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 
1 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр.97/16,36/19 и 61/21),члана 
8. Правилника о додјели новчаних помоћи, број: 
11.02/012-1162/21 од 30.09.2021.године. и члана 
87.  Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17),на приједлог Комисије 
о додјели новчане помоћи, број:11.02/012-1168/21 
од 04.10.2021.године, Начелник општине Билећа, 
д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           

I 
 
       Одобрава се Невенки Вујовић из Билеће, 
исплата новчаних средстава у износу од 300,00 
КМ  у сврху финансијске помоћи због тешке 
материјалне и здравствене  ситуације Анастасије 
Вујовић. 
 

II 
 
      Средства за ове намјене  обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа, из средстава 
предвиђених за једнократне новчане помоћи,и 
уплатиће се на жиро рачун Невенке Вујовић, 
број:5620088124051385 код    „НЛБ банке“а.д. 
Бања Лука. 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-05/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,10.1.2022. г.          Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
2 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 7/16,36/19 и 61/21) и члана 
87. Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17), Начелник општине 
Билећа, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           

I 
 

       Одобрава се ФК „Херцеговац“ из Билеће, 
исплата новчаних средстава у износу од 3.300,00 
КМ  у сврху финансијске помоћи за организацију 
турнира у малом фудбалу. 
 

II 
 
     Средства за ове намјене  обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа за 2022.годину, из 
средстава предвиђених за изузетне спортске 
резултате. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-48/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,10.1.2022. г.          Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
3 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16,36/19 и 61/21 ) и 
члана 87. Статута општине Билећа („Службени  
гласник општине Билећа“, број 6/17), Начелник 
општине Билећа, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           

I 
 
       Одобрава се СТР „Глобус“ из Билеће, исплата 
новчаних средстава у износу од 305,00 КМ  у сврху 



 15 

                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                26.1.2023.                                                        
____________________________________________________________________________________                                        

 
 
набавке канцеларијског материјала за потребе 
Општинске управе Билећа. 
 

II 
 

     Средства за ове намјене  обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа за 2022. годину, из 
средстава предвиђених за набавку канцеларијског 
материјала. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-44/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,10.1.2022. г.          Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
4 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21 ) и 
члана 87. Статута општине Билећа („Службени  
гласник општине Билећа“, број 6/17), Начелник 
општине Билећа, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           

I 
 

       Одобрава се СТР „Глобус“ из Билеће, исплата 
новчаних средстава у износу од 10,00 КМ  у сврху 
пружања улуга копирања за потребе Општинске 
управе Билећа. 
 

II 
 
     Средства за ове намјене  обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа за 2022. годину, из 
средстава предвиђених за услуге копирања. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-45/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,10.1.2022. г.          Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 

5 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21 ) и 
члана 87. Статута општине Билећа („Службени  
гласник општине Билећа“, број 6/17), Начелник 
општине Билећа, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           

I 
 
       Одобрава се „ZK Office“ д.о.о. Мостар, исплата 
новчаних средстава у износу од 173,16 КМ  у сврху 
набавке рачунарске опреме (тонера за штампач) 
за потребе Општинске управе Билећа. 
 

II 
 
     Средства за ове намјене обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа за 2022. годину, из 
средстава предвиђених за набавку компјутерског 
материјала. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-43/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,10.1.2022. г.          Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
6 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и 
члана 87.  Статута општине Билећа („Службени  
гласник општине Билећа“, број 6/17), Начелник 
општине Билећа, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           

I 
 
       Одобрава се Драгомиру Брњошу вјештаку 
грађевинско-арх. струке, исплата новчаних 
средстава у износу од 350,00 КМ  у сврху израде 
Извјештаја о процјени тржишне вриједности 
некретнине к.ч. 426/2 КО Фатница, у Билећи. 
 

II 
 

Средства за ове намјене  обезбијеђена су у буџету 
општине Билећа за 2022. годину, из средстава 
предвиђених за услуге вјештачења, и уплатиће се 
на жиро рачун Драгомира Брњоша, 



 16 

                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                26.1.2023.                                                        
____________________________________________________________________________________                                        

 
 
број:5621008007302139  код  „НЛБ банке“ а.д. 
Бања Лука. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-42/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,10.1.2022. г.          Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
7 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16 и 36/19 ) и члана 87.  
Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број  6/17), Начелник општине 
Билећа, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

 
I 

 
       Одобрава се „Кока продукт“ д.о.о. Љубиње, 
исплата новчаних средстава у износу од 2.204,28 
КМ у сврху набавке јаја за социјално угрожене 
породице са подручја општине Билећа. 
 

II 
 
       Средства за ове намјене  обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа за 2022. годину, из 
средстава предвиђених за репрезентацију. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-46/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,10.1.2022. г.          Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
8 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21 ) и 
члана 87. Статута општине Билећа („Службени  
гласник општине Билећа“, број 6/17), Начелник 
општине Билећа, д о н о с и 

 
О Д Л У К У 

о одобрењу исплате новчаних средстaва 
                                                           

 
 

I 
 

       Одобрава се,“Братић Комерц“ д.о.о. Билећа, 
исплата новчаних средстава  у  износу од 153,00 
KM  у сврху плаћања трошкова конзумације хране 
и пића за раднике „Тара“ д.о.о.Требиње, који су 
изводили радове украшавања града поводом 
новогодишњих празника. 
 

II 
 
       Средства за ове намјене  обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа за 2022. годину, из 
средстава предвиђених за репрезентацију. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-47/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,10.1.2022. г.          Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
9 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16,36/19 и 61/21), члана 
8. Правилника о додјели новчаних помоћи, број: 
11.02/012-1162/21 од 30.09.2021.године. и члана 
87.  Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17), на приједлог 
Комисије о додјели новчане помоћи, 
број:11.02/012-1168/21 од 04.10.2021.године, 
Начелник општине Билећа, д о н о с и 

 
О Д Л У К У 

о одобрењу исплате новчаних средстaва 
                                                           

I 
 
       Одобрава се, Драгани Тешановић из Билеће, 
исплата новчаних средстава у износу од 300,00 
КМ  у сврху финансијске помоћи због тешке 
материјалне  ситуације. 
 

II 
 

      Средства за ове намјене  обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа, из средстава 
предвиђених за једнократне новчане помоћи, и 
уплатиће се на жиро рачун Тешановић Војина, 
број:5620088130973111 код   „НЛБ банке“а.д. Бања 
Лука. 
 
 
 
 
 



 17 

                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                26.1.2023.                                                        
____________________________________________________________________________________                                        

 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-2201/22   НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,12.1.2022. г.          Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
10 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16,36/19 и 61/21),члана 
8. Правилника о додјели новчаних помоћи, број: 
11.02/012-1162/21 од 30.09.2021.године. и члана 
87.  Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17),на приједлог Комисије 
о додјели новчане помоћи, број:11.02/012-1168/21 
од 04.10.2021.године, Начелник општине Билећа, 
д о н о с и 

 
О Д Л У К У 

о одобрењу исплате новчаних средстaва 
                                                           

I 
 
       Одобрава се Радомиру Ђекићу из Билеће, 
исплата новчаних средстава у износу од 300,00 
КМ у сврху финансијске помоћи због тешке 
материјалне и здравствене ситуације. 
 

II 
 

      Средства за ове намјене  обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа, из средстава 
предвиђених за једнократне новчане помоћи, и 
уплатиће се на жиро рачун Радомира Ђекића, 
број:45308571000 код   „UniCredit Bank“ а.д. Бања 
Лука. 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-27/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,12.1.2022. г.          Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
11 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21 ), 
члана 87. Статута општине Билећа („Службени  
гласник општине Билећа“, број 6/17)  и члана 1. 
став (1) тачка  2) Одлуке о додјели новчаних 
средстава („Службени гласник општине Билећа “, 
бр.4 /11 и 8/21), Начелник општине Билећа,           
д о н о с и 

 
О Д Л У К У 

о одобрењу исплате новчаних средстава 
за рођење трећег дјетета 

 
I 

 
Одобрава се исплата новчаних средстава Крушић 
Миљану и Слађани у износу од 500,00 КМ, захтјев 
бр:11.02/012-41/23 од 11.01.2023. године, на име  
рођења трећег дјетета Андреја Крушића рођеног 
23.12.2022. године у Фочи, у складу са Одлуком 
Скупштине општине Билећа („Службени гласник 
општине Билећа“, бр. 4/11 и 8/21 ). 
 

II 
 
Средства за ове намјене биће обезбијеђена у 
Буџету општине Билећа, а уплатиће се на жиро 
рачун Слађане Крушић, број рачуна: 45541509001 
код „UniCredit Bank“ а.д. Бања Лука.    

 
III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења,а 
биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-41/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,12.1.2022. г.          Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
12 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16,36/19 и 61/21),члана 
8. Правилника о додјели новчаних помоћи, број: 
11.02/012-1162/21 од 30.09.2021.године. и члана 
87.  Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број  6/17), на приједлог 
Комисије о додјели новчане помоћи, 
број:11.02/012-1168/21 од 04.10.2021.године, 
Начелник општине Билећа, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           

I 
 
       Одобрава се Јадранки Анџић из Билеће, 
исплата новчаних средстава у износу од 100,00 
КМ у сврху финансијске помоћи због тешке 
материјалне ситуације. 
 

II 
 

Средства за ове намјене  обезбијеђена су у буџету 
општине Билећа, из средстава предвиђених за 
једнократне новчане помоћи, и уплатиће се на 
жиро рачун Јадранке Анџић, број: 



 18 

                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                26.1.2023.                                                        
____________________________________________________________________________________                                        

 
 
5521153333451808 код    „Addiko Bank“ а.д. Бања 
Лука. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-68/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,17.1.2022. г.          Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
13 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр.97/16,36/19 и 61/21),члана 
8. Правилника о додјели новчаних помоћи, број: 
11.02/012-1162/21 од 30.09.2021.године. и члана 
87.  Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17),на приједлог Комисије 
о додјели новчане помоћи, број:11.02/012-1168/21 
од 04.10.2021.године, Начелник општине Билећа, 
д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва     

 
I 

 
       Одобрава се Момчилу Тркљи из Билеће, 
исплата новчаних средстава у износу од 300,00 
КМ у сврху финансијске помоћи због тешке 
материјалне и здравствене  ситуације. 
 

II 
 

      Средства за ове намјене  обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа, из средстава 
предвиђених за једнократне новчане помоћи, и 
уплатиће се на жиро рачун Момчила Тркље, 
број:19417317  код    „Addiko bank“ а.д. Бања Лука. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-66/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,17.1.2022. г.          Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 

На основу члана 65. став (3) Закона о 
уређењу простора и грађењу („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 40/13, 106/15, 3/16), члана 
87. став (2) Статута општине Билећа („Службени 
гласник општине Билећа“, број 6/17) Начелник 
општине Билећа доноси: 
 

ЗАКЉУЧАК 
   о висини  закупнине за пословни простор 

 
Члан 1. 

 
Овим Закључком утврђује се висина закупнине 

(цијена 1 м
2
 пословног простора), и то: 

 
а.  У I стамбено-пословној зони ...4,64  КМ/м

2
+ ПДВ 

 
б. У II стамбено-пословној зони....3,50 КМ/м

2
+ ПДВ 

 
в. У III стамбено-пословној зони...2,00 КМ/м

2
+ ПДВ 

 
не може бити мања од 30,00 КМ. 
 

Члан 2. 
 

Висина накнаде утврђена чланом 1. овог Закључка 
умањује се 30% корисницима пословних 
просторија из категорије погинулих бораца и РВИ 
од I до IV категорије инвалидности. 
 

Члан 3. 
 
Закупац за пословни простор утврђену накнаду 
плаћа мјесечно. Ако закупац не плати утврђену 
накнаду најкасније до петог у мјесецу за претходни 
мјесец, на утврђени износ ће се обрачунати 
законска затезна камата. 
 

Члан 4. 
 

Уплата накнаде вршиће се на жиро рачун број:  
5620080000002819. 
 

Члан 5. 
 

За израду уговора о закупу пословних просторија 
надлежно је Одјељење за просторно уређење, 
стамбено-комуналне послове. Уговори се 
закључују на период од једне године, с тим да се 
тај рок може продужити. 
 

Члан 6. 
 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављен у Службеном гласнику општине 
Билећа. 
 

Број: 11.02/012-74/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,17.1.2022. г.          Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 



 19 

                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                26.1.2023.                                                        
____________________________________________________________________________________                                        

 
 
15 

На основу члана 65. став (3) Закона о 
уређењу простора и грађењу („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 40/13, 106/15, 3/16), члана 
87. став (2) Статута општине Билећа („Службени 
гласник општине Билећа“, број 6/17) и Одлуке о 
утврђивању висине накнаде за заузимање јавних 
површина у општини Билећа („Службени гласник  
општине Билећа“, број 2/06) Начелник општине 
Билећа доноси: 
 

ЗАКЉУЧАК 
о утврђивању висине накнаде за заузимање 

јавних површина у општини Билећа 

 
Члан 1. 

 
Овим Закључком утврђује се висина накнаде за 
заузимање јавних површина привременим 
објектима од чврстог материјала, монтажно-
демонтажним објектима, киосцима, и она износи: 

 
а.  У I стамбено-пословној зони ....3,00 КМ/м

2
+ ПДВ 

 
не може бити мања од 35,00 КМ; 
 
б.   У II стамбено-пословној зони.. 2,40 КМ/м

2
+ ПДВ 

 
не може бити мања од 25,00 КМ; 
 
в.   У III стамбено-пословној зони..1,80 КМ/м

2
+ ПДВ 

 
не може бити мања од 15,00 КМ; 
 
г. У граничној зони ....................... 6,00 КМ/м

2
+ ПДВ. 

 
Члан 2. 

 
Висина накнаде утврђена чланом 1. овог Закључка 
умањује се 30% корисницима јавних површина  из 
категорије погинулих бораца и РВИ од I до IV 
категорије инвалидности. 
 

Члан 3. 
 
Корисници јавних површина обавезни су утврђену 
накнаду плаћати мјесечно. Ако корисник јавне 
површине не плати утврђну накнаду најкасније до 
десетог у мјесецу за претходни мјесец, на 
утврђени износ ће се обрачунати законска затезна 
камата. 

Члан 4. 
 

Уплата накнаде вршиће се на жиро рачун број: 
5620080000113011 са врстом прихода 721223. 
 

Члан 5. 
 

За израду рјешења о накнади за заузимање јавне 
површине надлежно је Одјељење за просторно 

уређење, стамбено-комуналне послове. Рјешења 
се издају на период од једне године, с тим да се 
тај рок може продужити. 

 

Члан 6. 
 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављен у Службеном гласнику општине 
Билећа. 
 

Број: 11.02/012-75/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,17.1.2022. г.          Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 

16 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16,36/19 и 61/21) и 
члана 5. Правилника о попису имовине, новчаних 
средстава, потраживања, обавеза, ситног 
инвентара и залиха („Службени гласник општине  
Билећа“, број 2/07), Начелник општине Билећа,     
д о н о с и 
                                                   

Р Ј Е Ш Е Њ E 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 

ПОПИС И ПРОЦЈЕНУ ВРИЈЕДНОСТИ 
ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА И ИНВЕНТАРА 

МИНИСТАРСТВА РАДА И БОРАЧКО-
ИНВАЛИДСКЕ ЗАШТИТЕ ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

I 
 

Именује се Комисија за попис и процјену 
вриједности основних средстава Министарства 
управе и локалне самоуправе, у саставу: 

 
1. Мирко Вујовић, предсједник 

Комисије, 
2. Немања Попадић,  члан Комисије, 
3. Слађана Јањић, члан Комисије. 

 

II 
 

Задатак Комисије је да изврши попис и 
процјену вриједности основних средстава 
Министарства управе и локалне самоуправе, у 
складу са Правилником о начину и роковима 
вршења пописа и усклађивања књиговодственог 
стања са стварним стањем („Службени гласник 
Републике Српске“, број 45/16). 

 
III 

 

Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-80/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,18.1.2022. г.          Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 



 20 

                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                26.1.2023.                                                        
____________________________________________________________________________________                                        

 
 
17 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
3. и члана 7. став (3) Уредбе о условима и начину 
плаћања готовим новцем („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 86/12 и 10/14) и члана 87. 
Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, брoj 6/17), Начелник општине 
Билећа, д о н о с и 

 
О Д Л У К У 

о висини благајничког максимума 

 
I 

        
 Овом Одлуком се одређује висина и одржавање 
благајничког максимума у 2023. години за 
плаћање готовим новцем у конвертибилним 
маркама путем благајне Општинске управе 
Билећа. 
  

II 
 
        Благајнички максимум, односно висина 
готовог новца која се може дневно задржавати у 
главној благајни Општинске управе Билећа износи 
до 600 КМ (шестстотина конвертибилних марака). 
Готовинска плаћања се могу вршити само на 
основу одговарајућих књиговодствених исправа, 
за намјене из члана 3. Уредбе о условима и 
начину плаћања готовим новцем. 

 
III 
 

У благајнички максимум, сходно Уредби, не 
улази готов новац подигнут са рачуна за намјене 
из тачке II ове Одлуке ако је новац исплаћен истог 
или наредног дана од дана његовог подизања. 

 
IV 

 
За провођење ове Одлуке задужује се 

службеник који обавља послове благајника. 
 

V 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-81/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,18.1.2022. г.          Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
 
 
 
 
 

18 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и 
члана 87. Статута општине Билећа („Службени  
гласник општине Билећа“, број 6/17), Начелник 
општине Билећа, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           

I 
 
       Одобрава се Фондацији „За породицу“ 
исплата новчаних средстава у износу од 1.944,00 
КМ у сврху  реализације пројекта „Пријатељи 
породице“ и израде поносних картица за породице 
са подручја општине Билећа, а на основу фактуре 
број: 110/P:03б-2.4/22 од 26.12.2022. године. 
 

II 
 
     Средства за ове намјене  обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа, из средстава 
предвиђених за текуће помоћи породици, дјеци и 
младима. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-127/23    НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,23.1.2022. г.          Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
19 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и 
члана 87. Статута општине Билећа („Службени  
гласник општине Билећа“, број 6/17), Начелник 
општине Билећа, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстaва 

                                                           

I 
 
       Одобрава се, предузећу „Алексић Комерц“ 
д.о.о. из Билеће, исплата новчаних средстава  у 
износу од 329,94 KM у сврху набавке 
сухомеснатих производа за потребе Општинске 
управе Билећа 

II 
 
       Средства за ове намјене  обезбијеђена су у 
буџету општине Билећа за 2022. годину, из 
средстава предвиђених за репрезентацију. 



 21 

                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                26.1.2023.                                                        
____________________________________________________________________________________                                        

 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-126/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,23.1.2022. г.          Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
20 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21 ) и 
члана 66. став (1) тачка 12) Статута општине 
Билећа („Службени  гласник општине Билећа“, 
број 6/17), Начелник општине Билећа, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о давању сагласности 

 
I 

 
           Даје се сагласност на Годишњи програм 
рада за школску 2022/23. годину, Јавној установи 
за предшколско васпитање и образовање 
„Будућност“ Билећа, број 328/22 од 30.09.2022. 
године.  

 
II 

 
 Ова Одлука ступа на снагу  даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Билећа. 
 
Број: 11.02/012-128/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,24.1.2022. г.          Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________ 
 
21 

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
87. Статута општине Билећа („Службени  гласник 
општине Билећа“, број 6/17)  и члана 1. став (1) 
тачка  2. Одлуке о додјели новчаних средстава 
(„Службени гласник општине Билећа “, бр. 4 /11 и 
8/21), Начелник општине Билећа,  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу исплате новчаних средстава 

за рођење трећег дјетета 

 
I 
 

Одобрава се исплата новчаних средстава Вујовић 
Владимиру и Мири у износу од 500,00 КМ 
(петстотина КМ) захтјев бр:11.02/012-125/23 од 
23.01.2023. године, на име  рођења трећег дјетета 
Стефана Вујовића, рођеног 11.01.2023. године у 

Требињу, у складу са Одлуком Скупштине 
општине Билећа („Службени гласник општине 
Билећа“, бр. 4/11 и 8/21 ). 
 

II 
 
Средства за ове намјене  биће обезбијеђена у 
Буџету општине Билећа, а уплатиће се на жиро 
рачун Владимира Вујовића, број рачуна: 
45553634000 код „UniCredit Bank“ а.д. Бања Лука.    

 
III 
 

Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења,а 
биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Билећа“. 
 
Број: 11.02/012-125/23     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Билећа,24.1.2022. г.          Веселин Вујовић с.р 
___________________________________________



 22 

                ,,СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БИЛЕЋА"            Број 2                26.1.2023.                                                        
____________________________________________________________________________________                                        

 
 

САДРЖАЈ 
 
О Д Л У К У  о додјели Повеље општине Билећа за 2022. годину појединцу .......................................................... 2 

О Д Л У К У  о додјели Повеље општине Билећа за 2022. годину колективу .......................................................... 2 

О Д Л У К У о избору најбољих спортиста за 2022. годину ....................................................................................... 2 

ОДЛУКУ  о извршењу Ребаланса буџета Општине Билећа за 2022. годину ........................................................... 3 

ОДЛУКУ  о извршењу Буџета Општине Билећа за 2023. годину .............................................................................. 5 

П Р О Г Р А М  коришћења средстава од концесионих накнада за коришћење природних ресурса и наплате 
зајмова датих за запошљавање .................................................................................................................................. 7 

П  Р  О  Г  Р  А  М  рада Скупштине општине Билећа за 2023.годину ...................................................................... 8 

О Д Л У К У о утврђивању пореске стопе за опорезивање непокретности на подручју општине Билећа за 
2023.годину ................................................................................................................................................................. 13 

З А К Љ У Ч А К  у вези са примјеном Одлуке о додјели стипендија редовним студентима ................................ 13 

И С П Р А В К У ........................................................................................................................................................... 14 

О Д Л У К У  о одобрењу исплате новчаних средстaва ........................................................................................... 14 

О Д Л У К У  о одобрењу исплате новчаних средстaва ........................................................................................... 14 

О Д Л У К У  о одобрењу исплате новчаних средстaва ........................................................................................... 14 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва ............................................................................................ 15 

О Д Л У К У  о одобрењу исплате новчаних средстaва ........................................................................................... 15 

О Д Л У К У  о одобрењу исплате новчаних средстaва ........................................................................................... 15 

О Д Л У К У  о одобрењу исплате новчаних средстaва ........................................................................................... 16 

О Д Л У К У  о одобрењу исплате новчаних средстaва ........................................................................................... 16 

О Д Л У К У  о одобрењу исплате новчаних средстaва ........................................................................................... 16 

О Д Л У К У  о одобрењу исплате новчаних средстaва ........................................................................................... 17 

О Д Л У К У  о одобрењу исплате новчаних средстава  за рођење трећег дјетета ............................................... 17 

О Д Л У К У  о одобрењу исплате новчаних средстaва ........................................................................................... 17 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва ............................................................................................ 18 

ЗАКЉУЧАК  О висини  закупнине за пословни простор .......................................................................................... 18 

ЗАКЉУЧАК  О утврђивању висине накнаде за заузимање јавних површина у општини Билећа ........................ 19 

Р Ј Е Ш Е Њ E  О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПОПИС И ПРОЦЈЕНУ ВРИЈЕДНОСТИ ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА И ИНВЕНТАРА МИНИСТАРСТВА РАДА И БОРАЧКО-ИНВАЛИДСКЕ ЗАШТИТЕ ЗА 2022. ГОДИНУ
 ..................................................................................................................................................................................... 19 

О Д Л У К У о висини благајничког максимума ......................................................................................................... 20 

О Д Л У К У  о одобрењу исплате новчаних средстaва ........................................................................................... 20 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстaва ............................................................................................ 20 

О Д Л У К У  о давању сагласности ........................................................................................................................... 21 

О Д Л У К У о одобрењу исплате новчаних средстава  за рођење трећег дјетета ................................................ 21 

 

 
 


